
SML-00240-2022-942
03MP-007414

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")
v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451. DIČ: CZ42196451
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený náměstkem OŘ j ižní Morava,
se sídlem ve Zlíně. Březnická 5659, PSČ 760 01, na základě Pověření ze dne 6. 1. 2021

(dále jako ..pij či tel") na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle.
IČO: 659 93 390. DIČ: CZ65993390.
Závod Brno
se sídlem Šumavská 31, 602 00 Brno 
zastoupen

(dále jako „vypfjčitel") na straně drahé

(pújčitel a vypůjčitel dále též společně jako ..smluvní strany'" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět výpůjčky

1. Pújčitel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedeným pozemkům, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Drah
pozemku

Výměra
parcely
v n r

Výměra 
výpůjčky 

v nr

Katastrální
území LV Obec

2053/4 vodní plocha 16451 141 Blatnička 2144 Blatnička

3482 vodní plocha 4697 355 Blatnička 2144 Blatnička

Celkem 496



O
J 

ro

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky44 nebo „předmět výpůjčky44) 
jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hodonín.

II.
Účel výpůjčky'

1. Pújčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky o celkové výměře 496 n r  k bezplatnému 
užívání výhradně za účelem realizace stavby „Most. ev. č. 54-034 přes potok Svodnice 
před obcí Blatnička" v jejímž rámci dojde k demolici stávajícího silničního mostu a 
výstavbě mostu nového včetně úprav}' koryta vodního toku. Vypůjčitel předmět výpůjčky 
k bezplatnému dočasnému užívání a výhradně ke sjednanému účelu přebírá. Katastrální 
situační výkres C.2 s přesným zákresem předmětu výpůjčky je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy.

m .
Doba trvání výpůjčky

1. Pújčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli a vypůjčitel od půjčitele přebírá do 
dočasného bezúplatného užívání předmět výpůjčky uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy o 
celkové výměře 496 n r, a to na dobu určitou ode dne předání předmětu výpůjčky 
vypůjčiteli či zhotoviteli stavby do dne uzavření Smlouvy o zřízení práva majícího povahu 
věcného břemene služebnosti jehož součástí bude geometrický plán na vymezení rozsahu 
věcného břemene k předmětu výpůjčky, která byla trvale zasažena stavební činností 
vypůjčitele, nejdéle však na 5 let.
Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah vzájemnou písemnou dohodou.
Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká jednostrannou výpovědí od smlouvy pro její 
podstatné porušení druhou smluvní stranou s tím. že podstatným porušením smlouvy 
se rozumí zejména porušování ustanovení z této smlouvy, výpovědně doba v tomto případě 
nesmí přesáhnou 1 rok.

IV.
Závazky smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen řádně užívat předmět výpůjčky. Vypůjčitel nesmí užívat předmět 
výpůjčky k jinému než smluvenému účelu.

2. Realizace předmětu výpůjčky bude provedena dle projektové dokumentace s názvem 
„Most. ev. Č. 54-034 přes potok Svodnice před obcí Blatnička" a za dodržení podmínek 
daných vyjádřením správce vodního toku č. j. LČR942/108136/2021 ze dne 22. 1. 2021, 
které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Pújčitel neodpovídá za bezpečnost osob, které se po dobu výpůjčky budou pohybovat 
na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje zakročit na ochranu třetích osob v souvislosti 
s provozovanou činností na předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčiteli se zakazuje provádět jiné úpravy (změny) na předmětu výpůjčky bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Dá-li pújčitel souhlas ke změně úpravy na 
předmětu výpůjčky, nezavazuje se pújčitel nahradit vzniklé náklady související s touto 
změnou vypůjčiteli.



5. V případě vzniku odpadů činností vypůjčitele. vypůjčitel zajistí jejich uložení a likvidaci 
v souladu s platnými právními předpisy.

6. Pokud event. ve správních, soudních či jiných řízeních dojde z důvodu činnosti vypůjčitele, 
která souvisí s užíváním předmětu výpůjčky, k postihu pújčitele, na nějž 
se vztahují práva a povinnosti vlastníka pozemku, pak vypůjčitel se zavazuje, že půjčiteli 
takto vzniklou škodu uhradí.

V.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak. aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb.. trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Půjčitel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal/y závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil/y postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

VI.
Doložky platnosti

1. Zakladatel udělil půjčiteli dle zákona o státním podniku předchozí souhlas k nakládání s 
určeným majetkem prostřednictvím Statutu vypůjčitele ze dne 22. 3. 2021, č. j. 
14622/2021-MZE-16221, bod 6.5.3. Statutu

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouval lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv'), ve znění pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. Smluvní strany vyjadřují svůj souhlas

http://www.lesycr.cz


s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem o registru smluv.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 -  katastrální situační výkres C.2 s přesným zákresem předmětu výpůjčky 
Příloha Č. 2 -  vyjádřením správce vodního toku č. j. LČR942/108136/2021

Ve Zlíně, dne ....}.5. č??.'. W L

ekonomický náměstek OŘ jižní Morava 
Lesy České republiky, s.p.

V Brně, dne 2 9  - 09-  2922

Za vypůjčitele:

ředitel Závodu Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

4



Rušar mosty, s.r.o.

Slavíčkova ía 
Brno 
638 00

V Á Š  D O P IS  ZN . Č ÍS L O  JE D N A C Í

L C R 9 4 2 /1 08136/2021
S P IS O V Á  Z N A Č K A D A T U M

22 .01.2021

V Y Ř IZ U J E G SM FA X

h

Věc: „Most ev. č. 54-034 přes potok Svodnice před obcí Blatnička11 -  vyjádření správce 
toku k DUSP

4b

Na základě prostudování předložené dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu 
řízení vydává správce vodního toku Svodnice, ČHP 4-13-02-0130, IDVT10202996, toto vyjádření:

1. Projektová dokumentace řeší kompletní rekonstrukci stávajícího silničního mostu na 
komunikaci I. třídy přes vodní tok Svodnici v obci Blatnička. Umístění tělesa mostu i směrové 
poměry křížení zůstávají zachovány. Kapacitně je průtočný profil dimenzován na Q 100 plus 
„dostatečnou" bezpečnostní výšku. Posouzení kapacity a upřesnění bezpečnostní výšky 
požadujeme doložit v PD. Součástí spodní stavby mostu je i nově navržená úprava navazujících 
úseků koryta toku. Koryto je v  současné době upravené rovnaninou z lomového kamene a to
z obou stran mostu. Pokud stavba mostu vyžaduje změnu vodního díla, které je v majetku 
LČR, s.p., je nutno před stavbou dořešit jeho majetkoprávní vypořádání. Nová úprava, jako 
nedílná součást mostní konstrukce zůstane v majetku a správě vlastníka mostu. Detail 
navržené úpravy (situace, příčný a podélný řez) požadujeme předložit k odsouhlasení.

2. Součástí stavby je i objekt SO 301 Přeložka kanalizace. Požadujeme, aby objekt splňoval 
podmínky ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi 
a vedeními. Detail křížení lcoiyta vodního toku a souběhu požadujeme předložit
lc odsouhlasení.

3. Po dobu rekonstrukce mostu (3-4 měsíce) bude doprava vedena přes provizorní přemostění. 
Převedení vody je navrženo silně nekapacitním trubním vedením DN1400. vzhledem k tomu, 
že se bude jednat o výraznou překážku plynulému průtoku vod je nutno s touto situací počítat 
v režimu stavby i v Povodňovém plánu stavby.

4. Z hlediska břehového porostu souhlasíme s odtěžením stromů, keřů i nových výsadeb
v rozsahu potřebném pro umístění a provádění stavby, jak je zpracováno v PD. Požadujeme 
však následně realizovat jeho obnovu.

5. Před zahájením stavebních prací bude zábor pozemků v terénu vyznačen a zabezpečen. Zásahy 
do koryta toku mimo obvod staveniště jsou nepřípustné. Na pozemku vodního toku a

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci !i jakémukoli nelegálnímu Jednání a dodržuje maximální Iransparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p., Je Crimfnal compliance program (viz www.Iesycr.cz). který stanoví zásady a pravidla Jednání zaměstnanců či Jiných osob Jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále Jen .zaměstnanec"). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámil jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je Jednání zaměstnance v rozporu s Crimlnal compliance programem, nelze Je považovat za Jednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednáni je možné oznámil, a to I anonymně způsoby uvedenými na webovýeh stránkách.

http://www.Iesycr.cz


pozemcích při něm nesmí být skladován materiál splavitelný vodou nebo ohrožující kvalitu 
povrchových vod.

6. Souhlas s dočasným a trvalým záborem musíte projednat před vydáním stavebního povolení 
samostatnou žádostí s referentem pozemkové evidence LČR, s.p., OŘ -  JM, panem

7. Souhlas podle § 184 a, zák. č. 183/2016 Sb. Stavebního zákona 11a koordinační situaci vám 
vydáme po doplnění PD a uzavření majetkoprávních smluv.

h
Toto vyjádření je vydáno lc PD stavby a má platnost dva roky ode dne vydání.

S pozdravem

specialista vodního hospodářství

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Losy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k Jakémukoli nelegálnímu Jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu o etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p.. Je Crimlnal compliance program (viz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců čl Jiných osob Jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen „zaměstnanec*). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit Jakékoli podezřelé čl nelegální Jednání. V Jakémkoli případě, kdy Je Jednání zaměstnance v rozporu s Crimlnal compliance programem, nelze je považovat za Jednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové Jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.

http://www.lesycr.cz

